[image: image1.jpg]Uasaw PecnyGmuwn
G&pny paiion aaMMHUCTPaLWAE

ABIWAHY

Gapng xynw

4

'3

AQMUHICTPaLUS LIMBUNCKOTO
paiiona
Uysauicxo Pecny6mrn

NOCTAHOBNEHMNE
N

£ Uvsuriec

12.04.2005                 362

                           12.04.2005                     362

Об образовании комиссии по приему, подготовке и предварительному

рассмотрению материалов участников конкурса по отбору руководя-

щих кадров для работы в производственной сфере в сельской местности

          Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 17 февраля 2005 года №15 «О дополнительном государственном содействии селу в обеспечении руководящими кадрами в производственной сфере» и, руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2005 года №74 «О мерах по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 17 февраля 2005 года №15 «О дополнительном государственном содействии селу в обеспечении руководящими кадрами в производственной сфере» в рамках объявленного Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики Конкурса по отбору руководящих кадров для работы в производственной сфере в сельской местности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать при администрации Цивильского района Чувашской Республики Комиссию по приёму, подготовке и предварительному рассмотрению материалов участников конкурса и представлению их в Правительственную комиссию в следующем составе:

Н.В. Евдокимов – глава администрации Цивильского района, председатель;

Н.Г. Курчаткин – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия, первый заместитель главы администрации Цивильского района, зам. председателя;

Р.П. Яковлева – ведущий специалист управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Цивильского района, ответственный секретарь.

ЧЛЕНЫ:

Т.В. Тюленева – зам. главы администрации Цивильского района по социальной политике;

С.Ю. Матвеев – начальник финансового отдела Министерства финансов ЧР в Цивильском районе (по согласованию);

Р.И. Захарова – начальник управления экономики и рыночных отношений;

И.В. Семёнов – ведущий специалист юридического отдела;

С.Л. Михайлова – главный специалист – экономист управления сельского хозяйства и продовольствия;

Ю.Е. Федоров – директор ЗАО «Цивильское» (по согласованию);

И.Н. Федоров – председатель СХПК «Коммунар» (по согласованию);

2. Утвердить Положение о Комиссии по приему, подготовке и предварительному рассмотрению материалов участников конкурса и представлению их в Правительственную комиссию (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                             Н.В. Евдокимов
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по приёму, подготовке и предварительному рассмотрению

материалов участников Конкурса по отбору руководящих кадров для работы

в производственной сфере в сельской местности и представлению их в Правительственную

 комиссию при администрации Цивильского района

1. Комиссия по приёму, подготовке и предварительному рассмотрению материалов участников Конкурса по отбору руководящих кадров для работы в производственной сфере в сельской местности (далее – Конкурс) и представлению их в Правительственную комиссию при администрации Цивильского района (далее – Комиссия) является координационным органом администрации Цивильского района Чувашской Республики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики и Цивильского района, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является координация взаимодействия администрации Цивильского района, а также обеспечение координации органов исполнительной власти Чувашской Республики с хозяйствующими субъектами Цивильского района в целях обеспечения села руководящими кадрами в производственной сфере и содействия повышению эффективности производства.

4. Основными функциями Комиссии являются приём, подготовка и предварительное рассмотрение материалов, необходимых для участия в Конкурсе:

    а) в конкурсе могут участвовать граждане, имеющие высшее образование и стаж работы в производственной сфере в должности руководителя высшего или среднего звена не менее 3 лет.

    б) для участия в конкурсе необходимы следующие документы:

- личное заявление;

- анкета с фотографией;

- копия документа, удостоверяющего личность;

- копия трудовой книжки;

- документы, подтверждающие получение высшего профессионального образования, а также по желанию гражданина – дополнительного профессионального образования, присвоение ученой степени, ученого звания;

- медицинское заключение о состоянии здоровья;

- копия военного билета (при наличии);

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговые органы физического лица по месту жительства;

- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

- выписка из Единого государственного реестра прав об имеющемся в собственности гражданина недвижимом имуществе, или поручительство юридических или физических лиц, или иные документы, гарантирующие возврат бюджетных средств, предусмотренных действующим законодательством;

- решение органа управления организации или учредителя, который в соответствии с учредительными документами организации наделен полномочиями по избранию (назначению) на должность руководителя организации.

     Комиссия принимает по списку указанные документы до 6 мая 2005 года, проверяет при необходимости их подлинность, согласовывает бизнес – проект и при соответствующем решении направляет данные материалы со своей рекомендацией в Правительственную комиссию до 17.00. час. 12 мая 2005 года.

5. Состав Комиссии:

председатель Комиссии;

заместитель председателя Комиссии;

ответственный секретарь Комиссии;

члены Комиссии.

Общий численный состав Комиссии – 10 человек.

6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, ведет заседания или вправе поручить ведение заседания своему заместителю, утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний Комиссии.

7.  Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседаний, информирует членов Комиссии об очередном и внеочередном заседаний, организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его подписание.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения при наличии более двух третей её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

10. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом. Протокол заседания оформляется ответственным секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии.

11. Организационно – техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Цивильского района Чувашской Республики.